
Tájékoztató az új, egyszerűsíteƩ iparűzési adóalap-megállapítás szerinƟ adózásról 

 

1. Az egyszerűsíteƩ adóalap-megállapítás lényegi elemei  

Évente egyszer kell adóelőleget fizetni és nem kell bevallást benyújtani.  

A Htv. szerinƟ egyszerűsíteƩ adóalap-megállapítást választó kisvállalkozót tehát a főszabály szerint:  

- nem terheli helyi iparűzési adóalap-megállapítási, bevallási kötelezeƩség;  

- az adóalap tételes összegére tekinteƩel az adóalapot nem kell megosztania a települések közöƩ;  

- adóelőleget évente csak egyszer, az adóév ötödik hónapjának utolsó napjáig kell fizetni;  

- ha bevétele az adoƩ bevételi sáv felső határát nem haladja meg az adóévben, akkor az adóévre 
fizeteƩ adóelőleghez képest további adót sem kell fizetnie.  

 

2. A jogosultak köre  

 

 Az új szabályoknak köszönhetően az egyszerűsíteƩ (tételes) adóalap-megállapításra minden olyan 
vállalkozó1 jogosulƩá válik, amelynek az adóévi bevétele éves szinten nem haladja meg  

- a 25 millió forintot  

- a 120 millió forintot [a személyi jövedelemadóról szóló 1995. évi CXVII. törvény (a továbbiakban: 
Szja tv.) szerinƟ átalányadót választó kiskereskedelmi tevékenységet végzők esetén].  

Ezen feltételeknek megfelelő vállalkozót (iparűzési adóalanyt) – a Htv. alkalmazásában, a törvény 
fogalomhasználatának megfelelően – kisvállalkozónak kell tekinteni.  

A törvényben rögzíteƩ általános (legfeljebb 25 millió forint) bevételi korlát alá bármely vállalkozó 
tartozhat jogállásától és az általa alkalmazoƩ jövedelemadózási formától függetlenül. A speciális 
bevételi korlát (legfeljebb 120 millió forint/adóév) pedig kizárólag a kereskedelmi tevékenységek 
végzésének feltételeiről szóló 210/2009. (IX. 29.) Korm. rendelet szerinƟ kiskereskedelmi 
tevékenységet végző egyéni vállalkozóra vonatkozik.  

A bevételi küszöbérték az adóévben képződöƩ teljes vállalkozói bevételösszeg kapcsán vizsgálandó 
(azaz, nem székhely/telephely szerinƟ településenként). 

Ha a vállalkozó bevétele átlépi a rá vonatkozó bevételi korlátot, akkor nem tekinthető Htv. szerinƟ 
kisvállalkozónak és nem állapíthatja meg iparűzési adóalapját a Htv. 39/A. § szerinƟ módon. Ekkor az 
adóévet követő évben benyújtandó adóévi bevallásában vagy az általános szabályok (Htv. 39. §) 
szerint kell megállapítani az adó alapját és teljesíteni az adókötelezeƩségét, vagy, ha az adózó a 
kisvállalkozói adó (KIVA) alanya, úgy választhatja a KIVA-alanyokra irányadó, Htv. 39/B. §-ában 
meghatározoƩ egyszerűsíteƩ adóalap-megállapítást is. 

 

A kisvállalkozó a tételes adóalap-megállapítási módszer választására vonatkozó döntése – erre 
vonatkozó külön, évenkénƟ bejelentés nélkül – mindaddig érvényes, amíg azt vissza nem vonja. 



3.Az egyszerűsíteƩ adóalap-megállapítás esetén az adó alapja  

A Htv. három bevételi sávot és azokhoz tartozó tételes adóalapot határoz meg. A bevételi sávokat 
éves szinten kell tekinteni, 12 hónapnál rövidebb adóév esetén napi időarányosítással kell 
megállapítani. 

Az új, egyszerűsíteƩ iparűzési adóalap-megállapítás szerinƟ adózást (legkorábban a 2023. adóévre) 
választó adózó iparűzési adóalapja – a vállalkozási szintű bevétel függvényében – a Htv-ben tételes 
összegként rögzíteƩ adóalap. 

Az adózó adóévi iparűzési adója pedig a törvényi tételes adóalap és a naptári évre hatályos 
önkormányzaƟ rendelet szerinƟ adómérték szorzatával azonos összeg. 

Bevétel: Adóalap Az adóalap mértéke: 2023.05.31.-éig 
fizetendő összeg 

0 Ft és 12 millió Ft 
közöƩ 

2.500.000 Ft 1,5% 37.500 Ft 

12 millió Ft és 18 
millió Ft közöƩ 

6.000.000 Ft 1,5% 90.000 Ft 

18 millió Ft és 25 
millió Ft (120 millió Ft) 
közöƩ 

8.500.000 Ft 1,5% 127.000 Ft 

 

A tevékenységét az önkormányzat illetékességi területén kezdő (azaz más településen már működő, 
de iparűzési tevékenységét az adoƩ településen csak év közben például új telephely létesítésével, 
székhely-áthelyezésével megkezdő) vállalkozó is alkalmazhatja (sőt, ha más településen e módszer 
szerint állapítja meg adóalapját, az új telephely, új székhely szerinƟ településen, ezt kell alkalmaznia). 
Mindezt a bejelentkezési, változás-bejelentési nyomtatványon kell bejelenteni az adóhatóság 
számára. Az adózónak az adókötelezeƩségét érintő változást főszabály szerint annak bekövetkezésétől 
számítoƩ Ɵzenöt napon belül kell bejelenteni. 

 

4.Az adó bevallása  

A kisvállalkozót adóbevallási kötelezeƩség nem terheli az adóévről, ha  

a) az adóévi adó összege nem haladja meg az adóévi adóelőleg összegét;  

b) a megfizeteƩ adóelőleg összege magasabb és a kisvállalkozó az adóelőleg és az adóévi adó összege 
különbözetének a visszatérítését nem kéri.  

 

5.Az adóelőleg, az adó fizetése és esedékessége  

Az adóévi adóelőleget –a Htv. speciális rendelkezése alapján az adóév ötödik hónapja utolsó napjáig 
(naptári évvel azonos üzleƟ éves esetén május 31-ig) kell megfizetni. 

 

 

 



6.ÁtmeneƟ szabály az új KATA tv. alanyaira vonatkozóan  

Az „új” KATA alanyának – hasonlóan a „régi” KATA alanyaihoz – a 2022. év „új” KATÁ-s időszakáról 
(azaz a 2022. szeptember 1-je és december 31-e közƟ időszakról) iparűzési adóbevallást akkor kell 
benyújtania, ha  

- adókedvezményt, adócsökkentést kíván igénybe venni, vagy  

- az adóév új katás időszakán belül a KATA-fizetési kötelezeƩsége valamely okból szünetelt.  

 

E bevallást 2023. május 31-éig teheƟk meg (a korábbi szabályok szerinƟ 2023. január 15-e helyeƩ).  

Ha az „új” KATA alanya a tételes adóalap megállapítására vonatkozó bejelentését nem teszi meg, 
akkor vélelmezni kell, hogy alkalmazni kívánja a 2023. január 1-jétől hatályos egyszerűsíteƩ 
iparűzési adóalap-megállapítást a 2023. adóévre.  

Ezt a vélelmet a KATA alanya megdöntheƟ azzal, ha – a 2022. adóévről szóló bevalláson vagy a 
bejelentkezési, változás-bejelentési nyomtatványon – közli, hogy 2023-ban nem kíván élni a Htv. 39/A. 
§-a szerinƟ egyszerűsíteƩ iparűzési adóalap-megállapítás lehetőségével. E bejelentéssel egyidejűleg 
viszont az általános szabályok alapján a 2023. január 1. és a 2024. június 30. közöƫ előlegfizetési 
időszakra 75 ezer forint adóelőleget be kell vallani és két részletben megfizetni: 2023. május 31-ei 
esedékességgel 50 ezer forintot és 2024. március 18-ai esedékességgel 25 ezer forintot. 

 

AZ ADÓKÖTELES TEVÉKENYSÉGÉT 2023-BAN JOGELŐD NÉLKÜL KEZDŐ KISVÁLLALKOZÓ esetén a 
2023. adóévben nincs előlegfizetési kötelezeƩség.  


